
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

66/2024

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
66/2024

Data do Processo: 31/07/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, CABO DE REDE DE DADOS,
SWITCH E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, E POLÍCIA MILITAR).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Realizado a abertura do (s) envelope (s) contendo a proposta do (s) proponente (s) GELUZ COMERCIAL LTDA, V M
DISTRIBUIDORA  DE  COMPUTADORES  LTDA,  LOTERICA  E  COMERCIO  SL  LTDA  –  ME  e  47.986.080  SIDINEIA
CARVALHO DE FREITAS ALBERTI, constatou-se que o (s) proponente (s) apresentou (aram) a proposta de acordo com o
que solicitava o edital, sendo assim foi (ram) classificado (s) para a fase de lances.

Na sequência deu-se início aos lances entre o (s) participante (s) classificado (s).
Foi  constatado  que  a  (s)  proposta  (s)  seguiu  (ram)  o  Termo de  referência  em anexo  ao  edital,  e,  portanto,  foi  (ram)

aceita (s) pelo pregoeiro em sessão pública, contudo, fica de responsabilidade da (s) área (s) demandante (s), bem como
do  (s)  fiscal  (is)  de  contrato  o  recebimento  do  objeto  licitado,  onde  será  conferida  quantidade,  qualidade,  entre  outros
aspectos mencionados no edital e termo de referência, conforme decreto 6715/2023, bem como a realização da gestão do
contrato.

Reuniram-se no dia 14/08/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 66/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 Impressora Multifuncional, Colorida, Wifi, Ethernet, ADF

até 35 folhas, USB, Impressão frente e verso automática,
Imprime até 8.300 páginas pretas ou 7.700 coloridas,
sistema de abastecimento integrado, Bivolt. Modelo
pesquisado: Canon G7010 - Impressora Multifuncional,
Colorida, Wifi, Ethernet, ADF até 35 folhas, USB,
Impressão frente e verso automática, Imprime até 8.300
páginas pretas ou 7.700 coloridas, sistema de
abastecimento integrado, Bivolt. Modelo pesquisado:
Canon G7010

11,000 UN CANOS
G7010

1.495,0000 16.445,00

5 Impressora Multifuncional, Colorida, Wifi, Ethernet, ADF
até 20 folhas, USB, Impressão frente e verso manual,
Imprime até 6.000 0páginas pretas ou 7.000 coloridas,
sistema de abastecimento integrado, Bivolt. Modelo
pesquisado: Canon G4110 - Impressora Multifuncional,
Colorida, Wifi, Ethernet, ADF até 20 folhas, USB,
Impressão frente e verso manual, Imprime até 6.000
0páginas pretas ou 7.000 coloridas, sistema de
abastecimento integrado, Bivolt. Modelo pesquisado:
Canon G4110

9,000 UN CANON
G4111

1.200,0000 10.800,00

27.245,00Total do Participante:
Participante: 47.986.080 SIDINEIA CARVALHO DE FREITAS ALBERTI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

Protocolo: 3a188dbd-2864-44b7-8936-60406d559b5d    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3
1 Filtro de Linha 6 tomadas 10A - Filtro de Linha 6 tomadas

10A
40,000 UN MAV

ELETRO
28,9000 1.156,00

1.156,00Total do Participante:
Participante: LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 Impressora Multifuncional, Colorida, Wifi, USB, Impressão

frente e verso manual, Imprime até 6.000 páginas pretas
ou 7.000 0coloridas, sistema de abastecimento integrado
(tanque de tinta), Bivolt Modelo pesquisado: Canon
G3110 - Impressora Multifuncional, Colorida, Wifi, USB,
Impressão frente e verso manual, Imprime até 6.000
páginas pretas ou 7.000 0coloridas, sistema de
abastecimento integrado (tanque de tinta), Bivolt Modelo
pesquisado: Canon G3110

9,000 UN Canon 829,0000 7.461,00

7.461,00Total do Participante:
Participante: GELUZ COMERCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 SWITCH GIGABIT 8 PORTAS - SWITCH GIGABIT 8 PORTAS 16,000 UN MERCUSYS 89,9000 1.438,40

3 Cabo UTP CAT5e 305mts - Cabo UTP CAT5e 305mts 3,000 UN ILTELBRAS 650,0000 1.950,00

3.388,40Total do Participante:
39.250,40Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 14/08/2024

PREGOEIRO

JEAN ROBSON WUST

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GELUZ COMERCIAL LTDA

EDUARDO IZUIL IGLIKOSKI DO NASCIMENTO

LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME

CLEYTON RICARDO LAZAROTTO

47.986.080 SIDINEIA CARVALHO DE FREITAS
ALBERTI

SIDINEIA CARVALHO DE FREITAS ALBERTI

Protocolo: 3a188dbd-2864-44b7-8936-60406d559b5d    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3

V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA

JACKSON UBIRATAN VARGAS

Protocolo: 3a188dbd-2864-44b7-8936-60406d559b5d    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


